MACAÉ, 7 DE SETEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1044• ANO V6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL Nº. 4379 DE 2017 E LEI Nº. 2965 DE 2007.

ERRATA 02/2024
EDITAL COMAS 11/2024

O Presidente Interino do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS de Ma-
caé/RJ, no uso de suas atribuições legais, consoante à LOAS e à Lei Municipal Nº
4.379/2017; convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes e demais interessados
para Reunião Ordinária a realizar-se em 08 (oito) de agosto de 2024 (quinta-feira), 1ª
Convocação às 13:30 e 2ª Convocação às 14:00, no auditório do Conselho Municipal
de Saúde, localizado à Rua Tenente Rui Lopes Ribeiro, nº 78, Centro/Macaé.

Pauta:
1. Aprovação de ata anterior.
2.  Leitura do OD 83/2024 do CEAS-RJ. Conferência 2025.
3. Leitura e apresentação da indicação da secretária executiva (conforme OF
4580/2024 – SEMDSDHA).
4. Benefícios Eventuais.
4.1 Reajuste cartão alimentação
5. Realização de visitas nos equipamentos da assistência.
6. Devolutivo da visita do CEAS.
7. Eleição da sociedade civil.
8. Assuntos Gerais

Edital publicado no dia 31 de julho de 2024, constando ser Reunião Ordinária e não
Reunião Extraordinária.

Macaé, 30 de agosto de 2024.
Jorge Luis da Silva Ramos

Presidente Interino do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS- Macaé/RJ

Página 2 de 2

  LOTE 2 - ALIMENTAÇÃO

3

Fornecimento de alimentação -
almoço - para 15 participantes
da "Caravana da ciência" no
período de 09/09/2024 a
13/09/2024, que deverão ser
entregues no local do evento
(Cidade universitária) entre 12h
e 13h. A refeição deverá conter
uma opção de proteína ou
vegetariana, arroz, feijão, farofa
e salada.

VESH
TRAVELS

LTDA
48.382.439/0001-52 REFEIÇÃO 75  R$

25,25   R$                 1.893,75

4

Fornecimento de alimentação -
jantar - para 15 participantes da
"Caravana da ciência" no
período de 09/09/2024 a
13/09/2024, que deverão ser
entregues no local do evento
(Cidade universitária) entre 18h
e 19h. A refeição deverá conter
uma opção de proteína ou
vegetariana, arroz, feijão, farofa
e salada.

VESH
TRAVELS

LTDA
48.382.439/0001-52 REFEIÇÃO 75  R$

25,58   R$                1.918,50

5

Fornecimento de alimentação -
lanche - para 15 participantes
da "Caravana da ciência" no
período de 09/09/2024 a
13/09/2024, que deverão ser
entregues no local do evento
(Cidade universitária) entre 15h
e 16h. A refeição deverá conter
pão com queijo e presunto e
salada, um suco e um iogurte.

VESH
TRAVELS

LTDA
48.382.439/0001-52 REFEIÇÃO 75  R$

24,49   R$                 1.836,75

VALOR TOTAL LOTE 2  R$                 5.649,00

VALOR TOTAL   R$                                      14.148,00

Macaé, 06 de setembro de 2024.

_________________________________________
Robério Fernandes Dias

Secretário Municipal de Educação

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO 11131/2024

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

107/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 02 de setembro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

108/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

NOMEAR:

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de setembro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé